Quos improba uentris exegit cecos rabies. Et rabies illa
 uescendi, Lambit prædã. i. Danielũ, q̄ futurus erat leoni-
 bus esca. Fame blanda. i. non rabiosa sed placida. Clausus
 iugiter, p̄ dies septẽ: nam tandiu fuit in lacu leonum: indi-
 gens uictus. i. alimenti. Nuncius, q̄ græcè dicitur angelus:
 Iussus. s. à deo: terris. i. in terras. Verg. i. An. Et Libycis
 defixit lumina terris. Obsequente mundo .i. caelo, per qđ
 angelus uolans delapsus est: obtemperãter cedete ipsi an-
 gelo descendenti. Dapes inemptas. i. quas Abbacuc non
 emerat ex primis ex foro pecunijs, sed domesticas. Arte
 agresti: erant aut dapes illæ pulmentũ & panes, ut refert
 historia: in quibus cibus concinnandis non erat opus arte
 aliqua. Cæsarie huius. s. Abbacuc. Præhẽsa manu, subaudi
 angeli: nam capillo capitis angelus illum portauit Baby-
 lonem. Sensim. i. non præcipitãter. Angelus Christi, pro-
 lepsis est, nondũ enim uerbũ erat Christus, q̄ dicit utraq;
 naturã, diuinã et humanã. Liba tibi, gustui tuo. Danie-
 lus, ex forma quã diximus alijs in locis, Excitauit, crexit.
 Ciboque fortis, refocillatus & refectus. Amen reddidit,
 .i. geminauit: Alleluia dixit, id est, Dei laudes. Sic nos, ad
 propositũ redit. Sic quemadmodũ Danielus fecit, q̄ sum-
 pto cibo Deo gratias egit. Tu nos, Danieli historiam mo-
 raliter exponit, uel potius parabolice, dicens quod quem-
 admodum Danielus carcere leonũ iclusus pastus fuit ab
 Abbacuc propheta, & liberatus tandem ab ira leonũ, ita
 & nos liberati à potestate dæmonum, pascemur cibo ce-
 lesti, &c. Tu subaudi Deus. Regis nos, cõclusos actũ mun-
 di. i. actiõibus mundanis. Impotentis. i. nimium potentis
 & seuiantis in nos: nam impotens latinis sic accipitur. un-
 de & tyranni impotentes dicuntur: et impotentiam tyran-
 norum dicimus, cum p̄ potentiam aliqd seuietia exercet.
 Repellis ferã, hoc est, diabolu à nobis. Quæ circumfrenit
 iuxta illud Apostoli. i. Petri 5. Aduersarius uester dia-
 bolus tanq̄ leo rugies circuit, quærens quẽ deuoret. Tunc
 scilicet cum sic claudimur. Vexamur, premimur. i. si quan-
 do sumus in huiusmodi angustia illata à carne, à mundo

AVRELII PRVDENTII

diabolo, qui sunt publicè hostes nostri. Fides est iuncta, pro sit adhibita, ut sit præsens pro futuro imperatiui siue optatiui, uel pro erit. Iniquis supplicijs, id est, iniquorum qui nos sic uexant & premunt. Ne desit, pro non deficiet præsens pro futuro, ut supra. Vergil. Lac mihi non aestate nouum non frigore desit. pro deficit. Languenta ira, id est, debilitata uirtute diuina. Escæ illapsæ desuper, id est ex cælo aduenientes. Ingeruntur, pro ingerentur nobis. Quas scilicet escas cælestes, si quis hauriendo sitienter, id est, non cum fastidio, & quasi qui degustat, sed pleno ore deuorauerit: Hic satiatus ex sancto Propheta, sicut Danielus ab Abbacuc. Virorum iustorum, qualis fuit Abbacuc. Qui metunt domino, hoc ad illud pertinet quod Abbacuc cibos illos quos detulit ad Danielum, messoribus parabat, ut ibidem legitur: hi sunt messores de quibus Apostolus, Qui parè seminat parè & metit. & psalmographus, Venientes uenièt cum exultatione portantes manipulos suos. Pia orsa, id est, uerba diuina quæ nobis deus per prophetas denunciat, quibus nihil dulcius ex cogitari potest, dicète propheta, Quàm dulcia faueib. meis eloquia tua super mel ori meo. His sumptis, scilicet cibus hoc est diuinis præceptis. Potestas insolens, id est, arrogans & superba, nam insolens illud significat, unde est insolentia, superbia. Iudicet prauum. pro prauè, nomen pro aduerbio, figura nota. Irroget, id est, intenet & minetur. Leones impasti, quales erant quibus obiectus est Danielus. Feremus tuam crucem, id est, in hac confessione si oportuerit moriemur: & alludit ad illud, si quis uult uenire post me, abneget semetipsum & tollat crucem suam & sequatur me.